РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ВАРВАРОВКА»

(МОУ СОШ с. Варваровка)

ПРИКАЗ

15.12.2021                                                                                                      № 234

с. Варваровка

Об утверждении дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ  для детей в МОУ СОШ с.Варваровка

 В соответствии c Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об

образовании в Российской Федерации» (ст. 12, 75, 101), приказом

Министерства просвещения России от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам», согласованием

программ на заседании методического совета МОУ СОШ с.Варваровка

(протокол от 13.12.2021 № 5)

приказываю:

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы для детей в МОУ СОШ с.Варваровка (Приложение №1).

2. Педагогическим работникам:

- осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии с

содержанием дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ, утвержденных настоящим приказом;

- внести поправки и дополнения согласно замечаниям методического

совета в срок до 20.12.2021 года.

3. Заместителю директора по УВР  Устич Е.И., заместителю директора

по ВР Соглаевой Н.И.:

- осуществлять контроль за реализацией программ дополнительного

образования в соответствии с планом внутришкольного контроля.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          Т.В. Минькова

         ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

         ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
de4041334b95232f627f79cda30897bec6b16605
Владелец Минькова Татьяна Васильевна

Действителен с 12.11.2020 по 12.02.2022

Приложение №1

к приказу МОУ СОШ

с. Варваровка

от 15.12.2021 № 234

Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

для детей в МОУ СОШ с.Варваровка

№

п/п

Наименование образовательной

программы

Уровень Количество

часов

Нормативный

срок

освоения

1 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Растем патриотами России»

базовый 68 час.

(2 часа в

неделю)

1 год

2 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Робототехника»

базовый 68 час.

(2 часа в

неделю)

1 год

3 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«3D моделирование»

базовый 68 час.

(2 часа в

неделю)

1 год

4 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

 «Scratch для юных

программистов»

базовый 68 час.

(2 час в

неделю)

1год

5 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Шахматы»

базовый 68 час.

(2 часа в

неделю)

1 год

6 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

 «Мы вместе»

базовый 68 час.

(2 часа в

неделю)

1 год

7 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

 «Проектория»

базовый 68 час.

(2 часа в

неделю)

1 год

8 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Внимание, дети!»

базовый 68 час.

(2 часа в

неделю)

1 год

9  Дополнительная

общеобразовательная

базовый 340 час.

(10часов в

1 год

общеразвивающая программа

«Изостудия «Сувенир»

неделю)

10 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Волейбол»

базовый 136 час.

(4 часа в

неделю)

1 год

11 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

 «Футбол»

базовый 204 часа

(6 часов в

неделю)

 1 год

12 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Конструирование и

моделирование из древесины»

базовый 68 час.

(2 часа в

неделю)

1 год

13 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Школьный квадрокоптер»

базовый 68 час.

(2 часа в

неделю)

1 год